
                                 

Zápis  

z 4. zasedání Zastupitelstva obce Sokolnice, které se konalo ve středu  
14. června 2023, v 18.00 h., v aule Základní školy Sokolnice, v obci Sokolnice. 
 
Přítomni 
Dle prezenční listiny je při zahájení přítomno 12 z celkového počtu 15 členů zastupitelstva 
obce, takže zasedání je usnášeníschopné. Pan Zdeněk Jirgala se ze zasedání omluvil.  
 
Zahájení 
V 18.00 hodin přivítal starosta obce Mgr. Libor Beránek všechny přítomné členy 
zastupitelstva obce i občany a zahájil jednání. Oznámil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno, konstatoval, že z celkového počtu 15 je přítomno 12 členů zastupitelstva  
a zasedání je tudíž usnášeníschopné. Dále uvedl, že zápis z minulého jednání byl ověřen  
a nebyly proti němu vzneseny námitky. Program jednání obdrželi členové ZO v dostatečném 
časovém předstihu, od 02.06.2023 byl rovněž vyvěšen na úřední desce a na elektronické 
úřední desce.  
 
P. Luboš Král se dostavil 18.04 hodin 
 
Navržený program jednání: 

Technický bod: 
a) Určení zapisovatele zasedání – navržena: Andrea Hrdličková  

b) Schválení ověřovatelů zápisu – navrženi: Petr Vaculín a Petr Mifek 

c) Kontrola úkolů 

d) Schválení programu zasedání: 

1) Závěrečný účet obce za rok 2022 
2) Účetní závěrka obce za rok 2022 
3) Zpráva kontrolního výboru 
4) Prodej části pozemku p.č. 488, k.ú. Sokolnice.  
5) Odkup pozemku p.č. 1691/21 obcí 
6) Koupě objektu bývalé restaurace u Husara 
7) Schválení dodatku č.1 plánovací smlouvy – S.O.K. real, a.s. 
8) Informativní zprávy 

 
Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 
 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program zasedání, zapisovatelem Andreu 
Hrdličkovou a za ověřovatele zápisu Petra Vaculína a Petra Mifka. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí provedenou kontrolu úkolů.  
Hlasování 13/0/0 
 
P. Mifek se vzdálil v 18.08 hodin. 
P. Mifek se vrátil v 18.11 hodin.  
  

1) Závěrečný účet obce za rok 2022 
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Návrh závěrečného účtu obce Sokolnice byl zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu 
Sokolnice (a na www.sokolnice.cz) od 19.05.2023. Finanční výbor projednal návrh 
závěrečného účtu dne 13.06.2023  a sdělil, že nemá námitky k jeho schválení. Součástí 
závěrečného účtu je i zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022  
a finanční vztah ke zřízeným příspěvkovým organizacím (MŠ a ZŠ Sokolnice).  
Povinnost dát si přezkoumat své hospodaření za uplynulý kalendářní rok je územnímu celku 
uložena v ustanovení § 17 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon č. 250/2000 Sb.“)  
a v § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Auditor na závěr konstatoval, že na základě provedeného přezkoumávání hospodaření obce 
Sokolnice nezjistil žádnou skutečnost, která by jej vedla k přesvědčení, že přezkoumávané 
hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky 
přezkoumávání hospodaření. 
Při přezkoumání hospodaření obce Sokolnice za rok 2022 nezjistil auditor žádné chyby  
a nedostatky. 
Rada obce doporučila schválit závěrečný účet bez výhrad.  
P. Parma sdělil, že by doporučil, aby příspěvkové organizace MŠ a ZŠ sjednotily vykazování 
členění nákladů a výnosů, aby byly tyto položky lépe porovnatelné. Například družina, kdy 
rodiče přispívají dětem na chod družiny, ale z výdajů není zřejmé, kde peníze na tyto účely 
končí, zda je poplatek správně vypočítán. Dále se pan Parma dotazoval, zda jsou někde 
zobrazeny v přehledu nákladů u ZŠ odděleně náklady na družinu, pokud jsou vyčísleny 
výnosy tak pak jaké jsou k těmto výnosům náklady. P. Struška odpověděl, že družina je 
součástí budovy ZŠ a vyčíslení provozních nákladů odděleně je složité. P. Parma vznesl 
dotaz, zda je v současné době v činnosti komise pro mezinárodní vztahy (dále jen PMV). 
Starosta odpověděl, že za poslední tři roky došlo k útlumu činnosti této komise z důvodu 
pandemie Covid-19, ale i přesto nedošlo k přerušení komunikace mezi partnerskými státy V4. 
Před rokem se řešila možnost případné spolupráci při organizování humanitární pomoci pro 
ukrajinské občany, neboť polské - partnerské město Narol je v bezprostřední blízkosti 
Ukrajinských hranic. Nakonec se tento projekt neuskutečnil, neboť město bylo humanitární 
(materiální) pomocí zatíženo natolik, že další materiál nedoporučovali do jejich města 
převážet. I nadále probíhá aktivní komunikace především s polskou stranou. Adam Beránek, 
člen komise PMV, vedení obce o obsahu této komunikace informuje a je vyvíjena 
oboustranná aktivita na přípravu další projektů.      
Návrh na usnesení: 
a) ZO schvaluje závěrečný účet obce Sokolnice za rok 2022 včetně zprávy o výsledku 

hospodaření obce za rok 2022, které provedla společnost Moore Audit CZ, s r.o.  
bez výhrad.  

b) ZO souhlasí s celoročním hospodařením obce Sokolnice za rok 2022.  
c) ZO bere na vědomí informace o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v členění podle 

rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, 
včetně vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním 
fondům, jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob. 

d) ZO bere na vědomí provedená rozpočtová opatření v průběhu roku 2022. 
e) ZO bere na vědomí, že Rada obce Sokolnice schválila účetní závěrku ZŠ a MŠ Sokolnice. 
f) ZO ukládá tajemnici obce zaslat nejpozději do 30.06.2023 stejnopis zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 na KrÚ JMK.   
g) ZO ukládá tajemnici obce nejpozději do 30.06.2023 zveřejnit závěrečný účet obce 

Sokolnice za rok 2022 v souladu s ust. § 17 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb. 
Hlasování 13/0/0 
 

2) Účetní závěrka obce za rok 2022 
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Již několik let schvalují i obce účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni. Rozsah a další 
náležitosti účetní závěrky stanoví zákon 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění  
a prováděcí vyhláška č. 220/2013 Sb. o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek. Rada obce doporučila roční účetní závěrku schválit. 
Návrh na usnesení: 
ZO schvaluje roční účetní závěrku obce Sokolnice za rok 2022. 
ZO ukládá starostovi zajistit vyhotovení Protokolu o schvalování účetní závěrky  
dle § 11 vyhlášky a písemného záznamu o hlasování při schvalování účetní závěrky  
dle § 12 vyhlášky č. 220/2013 Sb.  
Hlasování 13/0/0 
 

3) Zpráva kontrolního výboru 
Kontrolní výbor na základě provedené kontroly vyúčtování dotací poskytnutých z rozpočtu 
obce v roce 2022 spolkům a dalším subjektům na podporu jejich činnosti, předložil 
Zastupitelstvu obce její výsledek. KV neshledal žádné vady ve vyúčtování dotací 
poskytnutých z rozpočtu obce Sokolnice na rok 2022. V návaznosti na tuto kontrolu dává KV 
na zvážení, zda je vhodné, aby z dotace poskytované z obecního rozpočtu byly hrazeny 
daňové povinnosti. Již nyní je v pravidlech poskytování dotací omezení, že dotaci nelze 
použít na úhradu DPH (pokud je příjemce plátcem DPH), ale nemyslí se tím ostatní daně 
(např. daň z nemovitosti). Tento podnět lze zapracovat při schvalování dotací na rok 2024. 
KV se seznámil s podklady sportovní komise a kulturní komise, kterým byly poskytnuty 
finanční prostředky z rozpočtu obce na rok 2022, ohledně použití těchto dotací a neshledal 
žádné vady ve vyúčtování finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu obce Sokolnice na 
rok 2022.  
Starosta sdělil, že mu není známo, který ze spolků obce využil finanční prostředky na daň 
z nemovitosti. P. Parma odpověděl, že se konkrétně jednalo o spolek Sokolnický dům. 
Kontrolní výbor pouze navrhuje, aby na tento fakt byl brán zřetel. Starosta k tomu uvedl, že 
tento podnět může být zapracován jako podmínka do smluv o poskytování dotace pro rok 
2024.       
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Sokolnice bere na vědomí výsledek provedené kontroly vyúčtování dotací 
poskytnutých z rozpočtu obce v roce 2022 spolkům a dalším subjektům na podporu jejich 
činnosti provedenou Kontrolním výborem. 
Hlasování: 13/0/0  
 

4) Prodej části pozemku p.č. 488, k.ú. Sokolnice 
Obec obdržela žádost společnosti Korn, spol. s.r.o., Slavíčkova 9, 638 00 Brno, o odkoupení 
části obecního pozemku na parc. č. 488, v k. ú. Sokolnice, o výměře 29 m2. S ohledem na 
skutečnost, že obec plánuje výstavbu víceúčelového areálu na parc. č. 488 a MěÚ Šlapanice 
bude hodnotit koeficient zastavění, je nutné před výše uvedeným posouzením vyčkat, aby 
případným prodejem nedošlo ke komplikaci s vydáním předmětného souhlasného závazného 
stanoviska ze strany MěÚ Šlapanice.    
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Sokolnice přerušuje projednání tohoto bodu.  
Zastupitelstvo obce ukládá tajemnici sdělit rozhodnutí ZO žadateli.   
Hlasování: 12/0/0  
P. Mifek v tomto bodě nehlasoval. 
 

5) Odkup pozemku p.č. 1691/21 obcí 
Na základě podnětu Rady obce a iniciaci pana starosty, je nyní obci nabídnuta možnost 
odkupu pozemku na parc.č. 1691/21, v k.ú. Sokolnice, v lokalitě nových staveb na ulici 
Šlapanická. Sousední pozemek na parc.č. 1691/23, v k.ú. Sokolnice je ve vlastnictví obce, 
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koupí by tedy došlo o navýšení na celkovou výměru 2317 m2. Tento pozemek by mohl být 
v budoucnu použit k možnému rozvoji obce. Společnost S.O.K. real, a.s. nabízí tento 
pozemek ke koupi za 6000,- Kč za m2. Je to individuální cena pro obec, která byla vyjednána 
starostou obce - tržní cena pozemků v této lokalitě je o poznání vyšší. 
P. Parma vznesl dotaz, zda se jedná o zasíťovaný pozemek. Starosta odpověděl, že ano.  
P. Parma vznesl dotaz, zda jsou na pozemku v současné době postaveny stavební buňky. 
Starosta odpověděl, že se konkrétně na tomto pozemku nachází zemina. Prodávající v tomto 
směru požádal, zda by bylo možné ji zde do konce kalendářního roku ponechat, pak by byla 
prodávajícím odstraněna. Pí Fojtů vznesla dotaz, že zmiňovaný pozemek je na katastru 
nemovitostí zapsán jako orná půda. Starosta odpověděl, že veškeré pozemky v této lokalitě 
byly, na základě žádosti prodávajícího, vyjmuty ze ZPF. Starosta požádá prodávajícího, aby 
předložil rozhodnutí KÚ JmK o tomto vynětí, aby to měli ostatní zastupitelé písemně 
k dispozici. 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Sokolnice schvaluje odkup pozemku parc.č. 1691/23, v k.ú. Sokolnice o 
celkové výměře 614 m2. Pozemek na parc.č. 1691/21, který je předmětem odkupu, je graficky 
znázorněn v příloze číslo 1. 
ZO schvaluje odkup pozemku parc.č. 1691/21, v k.ú. Sokolnice za těchto podmínek:  
 Prodávající: S.O.K. real, a.s.  
 Kupující: Obec Sokolnice  
 Kupní cena: 6. 000,- Kč/m2.  
 Celá kupní cena bude prodávajícím uhrazena bezhotovostním převodem nejpozději do 15 

dnů od předložení příslušného výpisu z katastru nemovitostí, listu vlastnictví č. 1, 
vedeného u Katastrálního úřadu Jihomoravského kraje, katastrální pracoviště Brno - 
venkov pro k.ú. Sokolnice potvrzujícího, že obec Sokolnice je vlastníkem předmětné 
nemovité věci, a že na ní současně nevázne žádné zástavní právo, věcné břemeno, závazky 
či jakákoliv jiná práva, a že části C a D příslušného výpisu z listu vlastnictví jsou bez 
jakéhokoliv zápisu, a že příslušný výpis z katastru nemovitostí není dotčen nevyřešeným 
právním vztahem či vyznačenou plombou nebo poznámkou. 

 Kupující uhradí správní poplatek za řízení o povolení vkladu práv do katastru nemovitostí. 
Zastupitelstvo ukládá tajemnici nejpozději do 01.07.2023 informovat společnost S.O.K. real, 
a.s. o rozhodnutí zastupitelstva. 
Zastupitelstvo ukládá starostovi realizovat tento majetkoprávní úkon nejpozději do 
30.09.2023. 
Hlasování: 13/0/0 
 
P. Zaťko se dostavil v 18.41 hodin. 
 

6) Koupě objektu bývalé restaurace u Husara 
Obci byl nabídnut k prodeji objekt bývalé restaurace u Husara, který se nachází na pozemku 
parc.č. 86, o výměře 500 m2 a pozemek na parc. č. 85/5, o výměře 515 m2.  Zároveň je 
zastupitelstvu obce předložena kupní smlouva o prodeji nemovitých věcí mezi obcí Sokolnice 
a ………………………………. Kupní cena se skládá ze dvou část – pozemek parc. č. 85/5 
za 5. 000 000,- Kč a pozemek parc.č. 86, jehož součástí je stavba – Průchodní č.p. 197 za 10. 
000 000,- Kč. Tato koupě je výhodná především s ohledem na umístění v širším středu obce, 
navazující na další nemovitosti, které obec též vlastní. Nabízí se zde tedy budoucí široké 
využití pozemků pro potřeby obce a jejích obyvatel. 
P. J. Hrdličková vznesla dotaz, zda mají zastupitelé představu, jaké bude využití této budovy. 
Starosta odpověděl, že v současné době zastupitelé nemají konkrétní představu využití, ale 
protože se nemovitost nachází v dobré lokalitě obce, může jít o velkou škálu využití 
(školstvím kultura atd.). P. Parma odpověděl, že by se mu líbilo, kdyby se na tomto místě 
vybudovalo komunitní centrum, kde by se mohli občané obce scházet. P. Vaculín se dotázal, 
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v jakém stavu je nemovitost. Starosta odpověděl, že požádal dosavadního majitele objektu, 
zda mu může být umožněn přístup do budovy. Při osobní prohlídce bylo zjištěno, že budova 
je zcela vyklizena. Některé příčky byly vybourány, byly odstraněny omítky, aby se eliminoval 
zápach, který byl z bývalé restaurace, byly demontovány všechny zařizovací předměty. 
Budova je suchá, nezatéká do ní. P. Parma se dále dotazoval, jak je to se subjektem, který má 
na adrese nemovitosti vedeno sídlo. Starosta odpověděl, že požádal stávajícího majitele, aby 
vyzval soud k tomu, aby sídlo této společnosti zrušil. Právní zástupce prodávajícího tak učinil, 
kopie podání je u starosty k nahlédnutí. Jinak starosta přítomné upozornil, že v kupní smlouvě 
je ustanovení, které na tuto skutečnost myslí a v případě problémů je možno po prodávajícím 
vymáhat finanční sankci, popř. v krajním případě o odkupu odstoupit. 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Sokolnice schvaluje odkup pozemku na parc.č. 85/5 a pozemku na parc.č. 
86, jehož součástí je stavba – Průchodní č.p. 197, v k.ú. Sokolnice o celkové výměře 1015 m2, 
neboť tato koupě je výhodná především s ohledem na umístění v širším středu obce, navazující 
na další nemovitosti, které obec též vlastní. Nabízí se zde tedy budoucí široké využití pozemků 
pro potřeby obce a jejích obyvatel. 
ZO schvaluje odkup pozemku na parc. č. 85/5 a pozemku na parc. č. 86, vč. stavby – 
Průchodní 197, v k.ú. Sokolnice za těchto podmínek:  
 Prodávající: …………………………………………. 
 Kupující: Obec Sokolnice  
 Kupní cena: pozemek parc. č. 85/5 – 5. 000 000,- Kč           

                     pozemek parc. č. 86 vč. stavby Průchodní č.p. 97  – 10. 000 000,- Kč  
 Celá kupní cena bude prodávajícím uhrazena bezhotovostním převodem nejpozději do 10 

ti kalendářních dnů od předložení příslušného výpisu z katastru nemovitostí, listu 
vlastnictví č. 1135, vedeného u Katastrálního úřadu Jihomoravského kraje, katastrální 
pracoviště Brno - venkov pro k.ú. Sokolnice potvrzujícího, že obec Sokolnice je vlastníkem 
předmětné nemovité věci, a že na ní současně nevázne žádné zástavní právo, věcné 
břemeno, závazky či jakákoliv jiná práva, a že části C a D příslušného výpisu z listu 
vlastnictví jsou bez jakéhokoliv zápisu, a že příslušný výpis z katastru nemovitostí není 
dotčen nevyřešeným právním vztahem či vyznačenou plombou nebo poznámkou. 

 Kupující uhradí správní poplatek za řízení o povolení vkladu práv do katastru nemovitostí. 
Zastupitelstvo ukládá tajemnici nejpozději do 01.07.2023 informovat …………………………. o 
rozhodnutí zastupitelstva. 
ZO schvaluje text a uzavření kupní smlouvy mezi obcí Sokolnice a ……………………. 
Zastupitelstvo ukládá starostovi realizovat tento majetkoprávní úkon nejpozději do 
30.09.2023. 
Zastupitelstvo ukládá starostovi podepsat předmětnou kupní smlouvu nejpozději do 
28.07.2023.  
Hlasování: 13/1/0 
 

7) Schválení dodatku č.1 plánovací smlouvy – S.O.K. real, a.s. 
Obec Sokolnice a společnost S.O.K. real, a.s. dne 30.06.2020 uzavřeli plánovací smlouvu –
technická infrastruktura a RD, ulice Šlapanická, Sokolnice. V této smlouvě se společnost 
S.O.K. real, a.s. zavázala k vybudování technické a dopravní infrastruktury. Současně se obec 
Sokolnice zavázala řádně dokončené objekty nové technické a dopravní infrastruktury a další 
objekty převzít do majetku a provozovat je. Nyní je zastupitelstvu obce předložen dodatek 
této plánovací smlouvy, který souvisí s plánovanou výstavbou dvou rodinných domů, které 
budou v souladu se schváleným SŘ umístěné na parc. č. …. a parc. č. …….. Společnost 
S.O.K. real, a.s. provede na p.č. …. novou část splaškové kanalizace, a to za účelem napojení 
těchto dvou budoucích rodinných domů, viz koordinační situační výkres propoj stoky A–1. 
Společnost S.O.K. real, a.s. se zavazuje, že bude postupovat při realizaci dohodnutého 
připojení s náležitou opatrností a pečlivostí, neboť inženýrská síť je ještě kryta zárukou od 
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zhotovitele, současně se zavazuje uvést místo realizace přípojky splaškové kanalizace po 
jejím povrchu vč. komunikace do řádného stavu. S.O.K real, a.s. nese odpovědnost za 
případné škody. Zavazuje se zbudovanou část bezúplatně předat do vlastnictví obce a 
poskytnout na tuto hlavní část kanalizační sítě záruku v délce trvání 60-ti měsíců od dne 
předání. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do dvou měsíců od právní moci 
kolaudace této nové části technické a dopravní infrastruktury.   
P. Parma vznesl dotaz, zda se bude jednat pouze o připojení zmiňovaných nemovitostí. 
Starosta odpověděl, že v této lokalitě je síť splaškové kanalizace již napojena, až vyjma těchto 
dvou nemovitostí. P. Parma odpověděl, že tedy nebude docházet k opakovaným žádostem ze 
strany společnosti S.O.K. real a.s.. Starosta odpověděl, že již nebude potřeba nic takového 
řešit, neboť ostatní domy jsou již napojeny na zbudovanou kanalizaci, která byla předána do 
vlastnictví obce. 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje text a uzavření Dodatku č. 1 k plánovací smlouvě (technická 
infrastruktura a RD, ulice Šlapanická, Sokolnice) mezi společností S.O.K., real a.s. a obcí 
Sokolnice. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi nejpozději do 28.07.2023 uzavřít výše uvedený dodatek 
č.1 k plánovací smlouvě.  
Hlasování: 14/0/0 
 

8) Informativní zprávy 
Rada obce doporučuje starostovi informovat veřejnost o činnosti rady, zejména: 
 Dotační tituly - Starosta obce informoval všechny přítomné o skutečnosti, že obec 

v letošním roce požádala o řadu dotačních titulů. Mimo dotaci na přístavbu MŠ ve 
výši 30 000 000 Kč a dotaci na přístavbu ZŠ ve výši 60 000 000 Kč obec obdrží 
dotace na změnu územního plánu ve výši 176 000 Kč, údržbu cyklostezek 56 000 Kč, 
na zhotovení lidových krojů 74 000 Kč, na projekt rodinné a seniorské politiky 49 000 
Kč a na vybavení hasičů 90 000 Kč. Mimo to se již připravuje nová cisterna pro 
hasiče, na kterou obec obdrží dotaci z MV a z KÚ JmK 3 800 000 Kč. V neposlední 
řadě byla obcí podána žádost u MŽP na zakoupení omyvatelných kelímků a misek vč. 
mycích zařízení. Tyto kelímky a misky by se opakovaně mohly používat při různých 
kulturních akcích konaných v naší obci, aby docházelo k eliminaci produkce 
jednorázových plastových kelímků a misek. 

 Rekonstrukce ul. Telnická – Starosta k tomuto projektu uvedl, že tento prozatím 
probíhá dle stanoveného harmonogramu. De facto polovina stavby je hotová, do 14 
dní budou položeny další - již finální vrstvy asfaltu. Hotové je též zpevnění 
komunikace na ul. Slovákova, což byl samostatný stavební objekt. Nyní stavba 
pokračuje před hasičskou zbrojnici směrem k ulici Komenského. Starosta upozornil, 
že v rámci stavby došlo k monitoringu kanalizací. Bylo zjištěno že dešťová kanalizace 
v ul. Pod Stráží, která byla zbudována v 70. letech minulého století, vykazuje značné 
opotřebení. Na několika ti místech je narušena a její životnost je hraniční. Vedení obce 
si tedy nechalo vyžádat CN na její výměnu. Je tedy více než pravděpodobné, že před 
realizací opravy komunikace dojde k výměně tohoto úseku dešťové kanalizace.  

 Přístavba MŠ a ZŠ – Starosta prezentoval, že realizace přístavby MŠ započne 
26.06.2023. Uvedl, že výběrového řízení, které bylo vedeno prostřednictvím státního 
elektronického systému NEN, se účastnily pouze 4 firmy (byl očekáván větší zájem ze 
strany zhotovitelů). Rozdíly v nabídkových cenách činily cca 200 000 Kč – což je 
zanedbatelné u zakázky s předpokládanou hodnotou 30 000 000 Kč a vypovídá to o 
tom, že nebyla předložena záměrně velmi nízká nabídková cena. Protože obec 
nemohla v delším časovém úseku informovat občany o skutečnosti, že bude MŠ 
omezena v provozu o celých letních prázdninách (skutečnost, že obec obdrží dotační 
prostředky a bude moci zahájit stavbu, obdržela až v 5/2023), vyjednala 
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prostřednictvím KC Lípa pro rodiče dětí z MŠ 14 denní pobyt, aby alespoň takto 
mohly děti, které by za normálních okolností mohly docházet do MŠ, být umístěny 
v naší obci.   

 Přechod na ul. Kaštanová – Kobylnická – Starosta sdělil, že MěÚ Šlapanice vydal 
rozhodnutí o povolení stavby. Pokud nedojde k odvolání ze strany občanů a 
rozhodnutí nabyde právní moci, obec bezprostředně poté zahájí všechny potřebné 
kroky k realizaci tohoto dopravního opatření 

 Místní úsekové měření radarem – Starosta v této věci informoval přítomné o tom, že 
toto dopravní opatření, které bylo obci doporučeno PČR je projekčně připraveno. 
Problém nastává s provozem, neboť MěÚ Židlochovice, který pro nás zařizuje výkon  
MP a tento úřad by validoval přestupky zaslané ze zařízení a následně přeposílal na 
MěÚ Šlapanice, který je místně příslušným úřadem pro vymáhání přestupků, předložil 
obci CN na tuto službu. Její výše dosahuje skoro 300 000 Kč za rok. Mimo to by obec 
musela hradit veškeré náklady s provozem a údržbou. Druhou alternativou je 
vypovědět službu MP v Židlochovicích. Tím pádem by administroval validaci i 
vymáhání MěÚ Šlapanice, ovšem obec by přišla o výkon strážníka MP, neboť MěÚ 
Šlapanice nemá kapacity MP na to, aby do Sokolnic fyzicky zajížděl ke službě 
strážník. Třetí možností je obrátit se na sousední město Újezd u Brna a vyjednat tamní 
spolupráci s MP. V tomto směru starosta iniciuje jednání s vedením sousedního města 
a pokusí se vyjednat případnou spolupráci. Následně bude obci předložena ucelená 
analýza k této problematice a obec rozhodne, zda – a případně pro kterou variantu se 
přiklání. 

 Výkon činnosti SÚ – Starosta odprezentoval, že stran obce byla podána žádost na KÚ 
JmK na odejmutí výkonu SÚ z naší obce, neboť tento se dlouhodobě potýká 
s personálním podstavem. Za poslední dva roky bylo vyhlášeno 9 VŘ, ale bezúspěšně, 
chybí celkově 3 zaměstnanci. KÚ JmK k dotazu tajemnice v tomto týdnu uvedl, že 
naše žádost byla (po naši urgenci), po více jak 2,5 měsících, postoupena k vyjádření 
na ministerstvo. Očekáváme tedy, že o naší žádosti bude do podzimu rozhodnuto!!! 

 Změna územního plánu – Starosta uvedl, že MěÚ Šlapanice (po naší opakovaní 
intervenci) rozeslalo dotčeným orgánům státní správy návrh na změnu ÚP naší obce a 
nyní jsou očekávány reakce z jejich strany. Následně dojde k zapracování těchto změn 
a mohl by být MěÚ Šlapanice vypsán termín veřejného projednání. Poté by došlo 
k opětovnému zapracování připomínek a finalizaci celého dokumentu, který by byl 
následně schvalován v ZO. Starosta odmítl odhadnout lhůtu, kdy by tomu tak mohlo 
být. 

 Personální obsazení učitelského sboru ZŠ - Ředitel ZŠ informoval přítomné o 
personálním zajištění výuky na ZŠ Sokolnice ve školním roce 2023/2024.   

Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Sokolnice bere na vědomí informativní zprávy. 
Hlasování: 14/0/0 
 
 
 
 
Starosta obce poděkoval všem přítomným a zasedání zastupitelstva v 20.20 h ukončil.  

 
Zápis vyhotovila dne 16. 06. 2023 Andrea Hrdličková 
 
 
 
 
Zapisovatel: Andrea Hrdličková, v.r. 
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Ověřovatel zápisu: Petr Mifek, v.r. 
 
 
 
Ověřovatel zápisu: Petr Vaculín, v.r. 
 
 
 
Starosta obce: Libor Beránek, v.r. 
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